
PROTOKÓŁ NR XXII/2025 

z Sesji Rady Powiatu w Parczewie przeprowadzonej w dniu 18 grudnia 2025 r. pod 

przewodnictwem Pana Janusza Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Parczewie 

 

Otwarcie obrad nastąpiło o godz. 1005. 

Ewidencja podjętych uchwał: 

1) XXII/127/2025 Rady Powiatu w Parczewie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umów na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Powiatu Parczewskiego; 

2) XXII/128/2025 Rady Powiatu w Parczewie w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 

2025; 

3) XXII/129/2025 Rady Powiatu w Parczewie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej na rok 2025; 

4) XXII/130/2025 Rady Powiatu w Parczewie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

5) XXII/131/2025 Rady Powiatu w Parczewie w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026. 

 

Porządek sesji: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

2.1. stwierdzenie quorum, 

2.2. przyjęcie porządku obrad, 

2.3. przyjęcie protokołu XXI/2025 z sesji Rady Powiatu.   

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał rady oraz działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

w Parczewie na 2026 r.  

5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Par-

czewskiego. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finan-

sowej na rok 2025. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

8.1. omówienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz  

z objaśnieniami, 

8.2. przedstawienie opinii i wniosków komisji i radnych, 

8.3. przedstawienie opinii RIO, 

8.4. przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków komisji i radnych, 

8.5. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 



8.6. głosowanie nad uchwałą w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

9.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026: 

9.1. omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami, 

9.2. przedstawienie opinii i wniosków komisji i radnych, 

9.3. przedstawienie opinii RIO, 

9.4. przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków komisji i radnych, 

9.5. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

9.6. głosowanie nad uchwałą budżetową. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych.  

11. Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań między se-

sjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady XXII Sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Parczewie Janusz Zieliński 

witając Radnych, Zarząd Powiatu, Panią Główną Księgową, Panią Inspektor Wydziału Budżetu 

i Finansów, Pana Mecenasa, Panią z obsługi rady i Pana informatyka. 

   
Ad. 2. Sprawy organizacyjne: 

2.1 Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu 

Rady Powiatu obecnych jest 15, co stanowi quorum uprawniające do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

2.2 Porządek obrad 

Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie 6 dotyczącym podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025 i punkcie 7 dotyczącym podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu 

została przyjęta autopoprawka, w związku z tym na dzisiejszej sesji Rady Powiatu będą 

procedowane uchwały po autopoprawce. 

 

W wyniku głosowania autopoprawka do punktu 6 i 7 została wprowadzona 

jednogłośnie.  

 

W wyniku głosowania porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

 

2.3 Przyjęcie protokołu nr XXI/2025 z sesji Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XXI/2025 został wysłany radnym  

i był wyłożony w biurze rady. Uwag nie zgłoszono. 



 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół nr XXI/2025 z sesji Rady Powiatu 

w Parczewie został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3 Informacja Starosty z wykonania uchwał rady oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Pana Starosty. 

 

Radny K. Deryło zapytał na jakim etapie są prace związane z przebudową chodnika przy ul. 

Mickiewicza w Sosnowicy. 

Starosta J. Hordejuk wyjaśnił, że dokumentacja projektowa jest wykonywana w 

porozumieniu z konserwatorem zabytków, który to zmienił diametralnie koncepcję 

przebudowy chodnika, w taki sposób, aby przebudować całą ulicę i zmienić ją na historyczną 

aleję. Zakres zmian wprowadzonych przez konserwatora zabytków jest na tyle obszerny, że 

koszt tej inwestycji znacznie wzrasta. 

Radny K. Deryło w nawiązaniu do odpowiedzi Starosty przyznał, że mieszkańcy poczynili już 

pewne kroki związane z planowaną inwestycją, np. rozbiórka ogrodzeń, które mieszczą się w 

pasie drogowym. Radny zapytał, czy w związku z opóźnieniami byłaby możliwość 

wstrzymania tych pracy zleconych mieszkańcom, ponieważ nie wiadomo kiedy dokładnie 

zostanie zakończona ta inwestycja. 

Starosta J. Hordejuk poinformował, że niezależnie od terminu zakończenia przedmiotowej 

inwestycji, kwestie te muszą zostać uregulowane, gdyż ogrodzenia zlokalizowane są w pasie 

drogowym. Jednocześnie wskazał, iż nakaz rozbiórki dotyczy wyłącznie ogrodzeń i nie 

obejmuje budynków mieszkalnych. 

Radny K. Deryło dodał, że mając na uwadze art. 38 ustawy o drogach publicznych, obiekty 

wzniesione przed 1985 rokiem należy uznać za posadowione legalnie. 

Starosta J. Hordejuk poinformował, że na dzień dzisiejszy proces egzekwowania obowiązku 

rozbiórki przedmiotowych ogrodzeń wobec mieszkańców został wstrzymany do czasu 

przeprowadzenia spotkania z mieszkańcami. 

Radny S. Langa poprosił, aby Starosta podał kwotę dotacji zewnętrznej na remont mostu w m. 

Hanów. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że na tę chwilę wyceniona jest jedynie dokumentacja 

techniczna przebudowy mostu na kwotę 130 tys. zł. Kwota ta będzie dzielona z Gminą Dębowa 

Kłoda. Gdy dokumentacja zostanie ukończona, powiat będzie ubiegał się o środki zewnętrzne 

na ten cel. 

Radny B. Hawryluk nawiązując do uchwały Rady Społecznej SPZPOZ w Parczewie 

dotyczącej korekty planu finansowego na 2025 r. zapytał Starostę czego dokładnie dotyczyła 

wspomniana korekta. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że SPZPOZ realizuje program profilaktyki zdrowotnej 

skierowany do osób powyżej 20. roku życia. Środki finansowe przeznaczone na realizację tego 

programu pochodzą z Narodowego Funduszu Zdrowia, w związku z czym SPZPOZ uzyskał z 

tego tytułu dodatkowe przychody, które należało uwzględnić w planie finansowym. 



Radny B. Hawryluk poprosił, aby Starosta przybliżył warunki przyznawania stypendium 

artystycznego przyznawanego przez Powiat Parczewski. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że regulamin przyznawania stypendium jest dostępny na 

stronie Internetowej Starostwa Powiatowego w Parczewie. Jest ono przyznawane co roku, aby 

wesprzeć uzdolnionych mieszkańców Powiatu Parczewskiego. 

Radny B. Hawryluk zachęcił mieszkańców, aby zapoznali się z regulaminem i zgłaszali swoje 

kandydatury.  

Radny zauważył, że w Informacji Starosty, przekazano informację o podjęciu działań 

zmierzających do przygotowania dokumentacji technicznej dotyczącej przebudowy drogi 

powiatowej nr 1604L na odcinku w miejscowości Kolano oraz o zleceniu przygotowania 

projektu porozumienia z Gminą Jabłoń. Radny przyznał że, wspólnie z radnym Deryło od 

dwóch lat składa wnioski budżetowe dotyczące przebudowy tej samej drogi powiatowej nr 

1604L na odcinku w miejscowości Zaniówka (Gmina Parczew). Zwrócił uwagę, że uzyskane 

informacje sugerują, iż planowane działania obejmują wyłącznie odcinek na terenie Gminy 

Jabłoń, natomiast realizacja inwestycji na pozostałym odcinku drogi została odsunięta na 

nieokreśloną przyszłość. Radny zwrócił się z pytaniem o przyczyny takiego zakresu działań, 

wskazując, że stan techniczny drogi w miejscowości Zaniówka jest bardzo zły i nie odbiega od 

stanu drogi na terenie Gminy Jabłoń. Zapytał również, czy planowane są jakiekolwiek 

inicjatywy dotyczące tego odcinka drogi oraz z czego wynika priorytetowe traktowanie 

inwestycji na terenie innej gminy. Podkreślił, że jako radny reprezentujący Gminę Parczew 

zgłasza sprawę w imieniu swoich wyborców, dla których stan tej drogi ma istotne znaczenie. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że w realizacji inwestycji polegających na budowie lub 

remoncie dróg powiatowych uczestniczą gminy, które z własnej inicjatywy występują z 

wnioskami o podjęcie działań na konkretnych odcinkach dróg. Starosta przyznał jednocześnie, 

iż Gmina Parczew nie wystąpiła z wnioskiem o współfinansowanie inwestycji na odcinku drogi 

powiatowej zlokalizowanym na terenie Gminy Parczew. Dodał również, że w praktyce zdarza 

się, iż gminy przejmują na siebie realizację całej inwestycji, co w konsekwencji ogranicza 

decyzyjność powiatu w tym zakresie. Starosta dodał, że dopóki nie będzie inicjatywy z Gminy 

Parczew, Powiat Parczewski nie jest w stanie z własnych środków wykonać tej inwestycji. 

Radny B. Hawryluk przytoczył treść odpowiedzi na wniosek do budżetu Powiatu i wskazał, 

że zrozumiał ją w ten sposób, iż to powiat zwróci się do Gminy Parczew z propozycją 

partycypacji w kosztach, w pierwszej kolejności związanych z przygotowaniem dokumentacji 

technicznej, a następnie z realizacją budowy drogi. Radny przyznał jednocześnie, że w 

przypadku oczekiwania przez powiat na inicjatywę ze strony gminy, realizacja tej inwestycji 

może ulec znacznemu opóźnieniu, podczas gdy jej przeprowadzenie powinno leżeć w interesie 

powiatu. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że inicjatywa ze strony powiatu może zostać podjęta 

wyłącznie w sytuacji, gdy władze powiatu dostrzegą realne możliwości realizacji 

przedmiotowej inwestycji, w szczególności w zakresie zabezpieczenia środków finansowych 

na ten cel. Wskazał jednocześnie, że na obecnym etapie remonty dróg powiatowych 

realizowane przy udziale środków zewnętrznych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

(RFRD) wykonywane są zgodnie z przyjętym harmonogramem, opracowanym w oparciu o 

wiedzę dotyczącą stanu technicznego dróg oraz ich przepustowości. 



Przewodniczący Rady Powiatu J. Zieliński zapytał, czy jest możliwość uzyskania 

dodatkowych punktów po wydłużeniu odcinka remontowanej drogi. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że w przypadku wydłużenia remontowanego odcinka 

drogi nastąpi wzrost kosztów związanych z realizacją przedsięwzięcia, przy czym kluczowe 

znaczenie ma prowadzenie działań w zgodzie z obowiązującym budżetem. 

Radny B. Hawryluk poprosił, aby Starosta jasno odpowiedział, czy wspomniana droga 

powiatowa nr 1604L na odcinku w miejscowości Zaniówka zostanie wyremontowana, czy też 

nie. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że w ciągu 3 najbliższych lat istnieje jedynie możliwość 

stworzenia dokumentacji technicznej na ten odcinek drogi. 

Radny B. Hawryluk odniósł się do informacji pojawiających się w mediach 

społecznościowych dotyczących wyróżnienia przyznanego Staroście przez Europejskie 

Centrum Badań nad Jakością sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie. Zwrócił się z prośbą o 

wyjaśnienie zasad i warunków przystąpienia do programu, w szczególności pytając, czy udział 

w nim był odpłatny. Radny zapytał również, w jaki sposób Zarząd Powiatu weryfikuje 

podmioty realizujące tego typu inicjatywy, czy sprawdzana jest ich renoma oraz wiarygodność, 

a także czy dokonano weryfikacji siedziby wskazanej spółki. Wskazał, że pod adresem Rynek 

Główny 28 w Krakowie funkcjonują podmioty oferujące tzw. wirtualne biura, co rodzi 

wątpliwości co do faktycznego miejsca prowadzenia działalności przez firmę przyznającą 

wyróżnienie. Radny podkreślił, że jego pytania wynikają z potrzeby zachowania należytej 

staranności i transparentności działań zarządu, a także z troski o rzetelność informacji 

publikowanych przez powiat. Zaznaczył, że zgłaszane wątpliwości mogą wynikać z 

nieporozumienia lub zbieżności adresów, jednak zapytał, czy przed upublicznieniem informacji 

o wyróżnieniu dokonano stosownej weryfikacji. 

Starosta J. Hordejuk w odpowiedzi na pojawiające się wątpliwości dotyczące wiarygodności 

firmy oraz udziału powiatu w konkursie wyjaśnił, że nie zachodzi sprzeczność w jego 

stanowisku – z jednej strony wyraził przekonanie o wiarygodności firmy. Podkreślił, że sam 

okres funkcjonowania firmy na rynku nie stanowi jedynego kryterium oceny możliwości 

współpracy. Starosta poinformował, że udział w konkursie wiązał się z przeprowadzeniem 

audytu oraz diagnozy, co wiązało się odpłatnością w wysokości 6 800 zł, wynikającą z zakresu 

wykonanych czynności. Zaznaczył, że raport z audytu zostanie udostępniony i będzie zawierał 

zarówno ocenę działalności powiatu, jak i wskazanie obszarów wymagających poprawy. 

Starosta zauważył również, że w konkursie brały udział inne instytucje publiczne, m.in. 

jednostki straży pożarnej, PCPR oraz powiatowe urzędy pracy, co potwierdza formalny 

charakter przedsięwzięcia. Starosta zdementował informacje sugerujące, jakoby wydarzenie 

miało charakter bankietu. Podkreślił, że najistotniejszym elementem dla niego był fakt, iż 

wszystkie podmioty uczestniczące w konkursie zostały zweryfikowane, a audyt został 

rzeczywiście przeprowadzony. Powiat parczewski uzyskał dodatkowe, szczególne 

wyróżnienie, co wynikało z wysokiej oceny jakości świadczonych usług oraz pracy 

pracowników, potwierdzonej uzyskaniem ponad 86 punktów. Starosta zaznaczył, że 

wyróżnienie to należy traktować przede wszystkim jako docenienie pracy pracowników urzędu. 

Jednocześnie wskazał, że raport audytowy stanowi narzędzie do dalszego doskonalenia działań 

powiatu i zwiększenia ich prospołecznego charakteru. 



Na zakończenie Starosta podkreślił, że w przypadku utrzymywania się wątpliwości możliwe 

jest zwrócenie się do firmy o dodatkowe potwierdzenie jej wiarygodności, przy czym 

obowiązujące przepisy nie nakładają na powiat obowiązku weryfikowania siedziby firmy czy 

podstaw prawnych jej działalności poza sprawdzeniem wpisu do KRS oraz posiadanego adresu. 

 

Radny A. Domański opuścił posiedzenie o godz. 10:32. 

Radny A. Domański powrócił na posiedzenie o godz. 10:35. 

 

Radny B. Hawryluk wskazał, iż wiarygodność firmy powinna być weryfikowana przed 

wydatkowaniem środków publicznych. Podkreślił również, że zwracanie się do firmy o 

uwiarygodnienie jej działań po fakcie jest bezzasadne. Zarówno on, jak i mieszkańcy 

opowiadają się za tym, aby tego rodzaju kwestie były sprawdzane przed wydatkowaniem 

pieniędzy podatników, w tym pod kątem zasadności ponoszenia takich wydatków. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że starostwo na co dzień realizuje zapytania publiczne, w 

tym otrzymywane drogą mailową, i nie były to działania o charakterze nadzwyczajnym. 

Wyjaśnił, że przeprowadzona ocena działalności starostwa została dokonana przez podmiot 

działający anonimowo i dotyczyła jakości funkcjonowania urzędu, a jej efektem był audyt, z 

którego materiałami Zarząd Powiatu w pełni się zapoznał i je zaakceptował. Podkreślił, że 

celem tej oceny było wskazanie zarówno mocnych stron, jak i obszarów wymagających 

poprawy, co potwierdziło wcześniej dostrzegane przez zarząd potrzeby doskonalenia w 

określonych zakresach. Starosta zaznaczył, że uzyskane wyróżnienie oraz wysoki poziom 

oceny są dowodem rzetelnej i odpowiedzialnej pracy pracowników starostwa, którzy mimo 

częstej kontroli społecznej wykonują swoje obowiązki sumiennie. Wyraził zadowolenie z 

pozytywnej oceny oraz zapowiedział podziękowanie pracownikom za ich zaangażowanie i 

pracę na rzecz mieszkańców powiatu. 

 

Radny A. Domański opuścił posiedzenie o godz. 10:32. 

Radny R. Sokołowski opuścił posiedzenie o godz. 10:39. 

Radny A. Domański powrócił na posiedzenie o godz. 10:41. 

Radny R. Sokołowski powrócił na posiedzenie o godz. 10:41 

 

Radny B. Hawryluk poprosił, aby Starosta wskazał obszary, które wg audytu, jak i w jego 

ocenie wymagają poprawy. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady S. Lamczyk opuściła posiedzenie o godz. 10:41 

Wiceprzewodnicząca Rady S. Lamczyk powróciła na posiedzenie o godz. 10:42. 

 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że dwa wydziały wymagają zastosowania rozwiązań, 

które usprawniłyby ich pracę, tj. Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Wydział Architektury i Inwestycji.  

Radny A. Wróblewski nawiązując do wypowiedzi radnego Hawryluka, wskazał, że w 2024 r. 

również został przeprowadzony audyt. Zwrócił się do Starosty z prośbą o wskazanie kosztu 

tego audytu oraz określenie, w jakim zakresie i pod jakim kątem został on przeprowadzony. 

Podkreślił, że zgodnie z jego wiedzą audyt wykonany w 2024 r. wykazał jako jedyną potrzebę 



konieczność zatrudnienia dodatkowej osoby do spraw Promocji Powiatu. Radny zapytał także 

o cel przeprowadzania audytów w tak krótkim przedziale czasowym. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że audyt przeprowadzony w 2024 r. miał na celu ocenę 

struktury organizacyjnej Starostwa, natomiast audyt z 2025 r. dotyczył funkcjonowania urzędu 

pod kątem obsługi mieszkańców. Koszt audytu z 2024 r. wynosił 10 tys. zł. 

Radny A. Wróblewski poprosił o rozwinięcie czego dokładnie dotyczył wniosek mieszkańca 

dotyczący utworzenia centrum komunikacyjnego w budynku stacji PKP w Parczewie. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że jeden z mieszkańców przedstawił pomysł utworzenia 

w budynku dworca PKP centrum komunikacyjnego, związanego z rozwojem transportu 

drogowego oraz obsługą połączeń kolejowych. Poinformował, że budynek dworca PKP został 

wpisany na krajową listę dworców przeznaczonych do remontu. Starosta podziękował 

Przewodniczącemu Rady Powiatu za zaangażowanie, wskazując, że wpisanie parczewskiego 

dworca na listę w dużej mierze jest jego zasługą, gdyż wspólnie z Ministrem Klimczakiem na 

bieżąco pilotował tę sprawę. Dodał również, że na dzień dzisiejszy posiada informację, iż 

planowany jest remont dworca wraz z przyległym do niego terenem. 

Radny A. Domański w uzupełnieniu wcześniejszej wypowiedzi, wskazał, że przekazane przez 

Starostę podziękowania na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu są w pełni zasadne, jednak 

podkreślił również istotną rolę Pani Minister Gromadzkiej, która aktywnie i konsekwentnie 

zabiegała o wpisanie dworca PKP na listę obiektów przeznaczonych do remontu. Zaznaczył, 

że w dużej mierze, a nawet w głównej mierze, dzięki jej zaangażowaniu dworzec został ujęty 

na liście i w najbliższym czasie zostanie wyremontowany. Pani Minister Gromadzka była 

osobą, która na bieżąco monitorowała i nadzorowała sprawę, mimo realizacji innych 

obowiązków. Poinformował również, że pozostawał z Panią Minister w stałym kontakcie, a 

podczas ostatniego spotkania w Lublinie zapewniła ona o dalszym pilotażu przedsięwzięcia 

oraz o braku zagrożeń dla jego realizacji. Dodał, że w 2026 r. planowane jest opracowanie 

dokumentacji, a efektem prowadzonych działań będzie wyremontowany dworzec PKP. 

Radny A. Makówka zapytał, czy wraz z budynkiem zostanie wyremontowany przyległy do 

niego teren. 

Przewodniczący Rady Powiatu J. Zieliński odpowiedział, że tak. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że w planowanym spotkaniu z władzami PKP chciałby, 

aby udział wzięła Pani Minister Gromadzkiej. Podczas tego spotkania będą omawiane 

szczegóły dotyczące zakresu prac remontowych dotyczących dworca. 

Radny A. Makówka zadał pytanie dotyczące punktu szóstego Informacji Starosty, wskazując, 

że wynika z niego, iż odbyło się spotkanie władz Powiatu z przedstawicielami Gminy Siemień. 

Zapytał, czy podczas tego spotkania poruszano temat remontu odcinka drogi powiatowej z 

Siemienia w kierunku Czemiernik, podkreślając, że jest to ważny ciąg komunikacyjny, którym 

mieszkańcy Powiatu często podróżują do Warszawy. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że spotkanie to dotyczyło nadszarpniętych relacji 

pomiędzy Gminą Siemień, a Powiatem Parczewskim. Starosta ma nadzieje, że relacje się 

polepszą i dzięki temu będzie możliwa realizacja inwestycji na wspomnianej przez radnego 

Makówkę trasie. Starosta wyjaśnił, że problem polega na tym, iż Wójt Gminy Siemień wykonał 

inwestycje na drogach powiatowych w ramach programu Polski Ład, korzystając z 



dofinansowania w wysokości ponad 90%. Powiat Parczewski, na czas realizacji inwestycji, 

przekazał Gminie Siemień wnioskowane drogi, jednak mimo upływu terminu zwrotu, drogi 

wraz z pełną dokumentacją wykonawczą i rozliczeniem finansowym nie zostały jeszcze 

przekazane z powrotem powiatowi. 

Radny A. Makówka wyraził swoją nadzieję na odnalezienie kompromisu i rozpoczęcie 

realizacji tej inwestycji. 

Wicestarosta A. Jaszczuk podsumował dyskusję, wskazując, że warto również zauważać i 

komentować pozytywne działania powiatu, które nie wywołują dużych emocji społecznych, 

takie jak np. akcja „Szlachetna Paczka”. Zwrócił uwagę, że niektóre osoby, w tym radni, 

krytykują te działania w mediach społecznościowych lub powołują się na tzw. działaczy 

społecznych ukrywających się pod pseudonimami w internecie, co jego zdaniem bywa 

nieobiektywne i w pewnym sensie przypomina sytuacje niemal kabaretowe. 

Radny P. Denejko podkreślił, że jego zdaniem nie jest rolą radnego ingerowanie w 

szczegółowy budżet starostwa. Wskazał, że jedyną osobą formalnie i merytorycznie 

odpowiedzialną za wydatkowanie środków publicznych jest Starosta Powiatu. Rolą radnego, 

jego zdaniem, jest wskazywanie kierunków działania oraz udział w głosowaniu nad budżetem, 

który obejmuje również wydatki Starostwa Powiatowego, natomiast nie należy do kompetencji 

radnego ocenianie poszczególnych wydatków. Dodał, że jeśli zasadne jest przeprowadzenie 

audytów, to może ich być kilka, jednak decyzję o ich realizacji podejmuje wyłącznie Starosta, 

a nie radni. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Powiatu w Parczewie na 2026 r. 

 

Radny S. Langa zapytał, czy Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży 

z terenu Powiatu Parczewskiego w roku szkolnym 2025/2026 jest programem lokalnym, typo-

wym dla powiatu parczewskiego, czy ogólnopolskim. Radny wyraził wątpliwość co do popraw-

ności nazwy programu, wskazując, że nie jest pewien, czy program wspiera uczniów w zakresie 

rozwijania ich uzdolnień, czy raczej w kontekście ich dotychczasowych osiągnięć. 

Wicestarosta A. Jaszczuk zauważył, że w ubiegłym roku radny Langa nie zgłaszał podobnych 

wątpliwości. Wicestarosta wyjaśnił, że nazwa programu jasno zawiera informacje co jest za-

warte w treści programu.  

Radny A. Wiśniewski zauważył, że wspomniany program jest dziełem Rady Powiatu i rada 

zatwierdziła go w drodze głosowania. Jak sama nazwa wskazuje jest to inicjatywa lokalna.  

 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/127/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Parczewie na 2026 r. została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umów na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 

terenie Powiatu Parczewskiego. 



Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 Wicestarosta przedstawił szczegóły uchwały. 

 

Radny A. Wróblewski nawiązał do Dworca PKP oraz do faktu, że będą tam przyjeżdżały 

autobusy z pasażerami. Podkreślił znaczenie remontu otoczenia tego obiektu. Poinformował, 

że uzyskał informację, iż planowany remont obejmie wyłącznie budynek Dworca PKP, a lista 

realizacji zadań została określona do 2030 roku. Zaznaczył jednocześnie, że zagospodarowanie 

terenu wokół dworca nie zostało ujęte w tych planach. 

Przewodniczący Rady J. Zieliński odpowiedział, że zakres prac nie jest do końca znany. 

Radny A. Wróblewski przypomniał, że pojawiła się wcześniej informacja, że otoczenie 

dworca również będzie remontowane, zaś z listy, którą otrzymał wynika, że remont będzie 

dotyczył samego budynku. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że posiada informacje, iż będzie wykonywana 

dokumentacja. Dodał, że nie były jeszcze prowadzone rozmowy dotyczące szczegółowego 

zakresu planowanych prac. 

Radny A. Domański nawiązując do wypowiedzi radnego Wróblewskiego, podkreślił, że przez 

wiele lat Dworzec PKP pozostawał nieuporządkowany, natomiast obecnie – dzięki 

zaangażowaniu kilku osób – zostanie wyremontowany i zmieni swoje oblicze. Zaapelował 

również o częstsze dostrzeganie pozytywnych działań, wskazując, że odnosi wrażenie, iż część 

radnych, nawet w przypadku pojawienia się pozytywnych informacji, koncentruje się na 

wyszukiwaniu nieprawidłowości. 

Radny A. Wróblewski odpowiedział, że nie neguje potrzeby remontu budynku dworca, a 

jedynie wyjaśnia, iż planowany remont nie obejmuje placu wokół dworca. Podkreślił 

konieczność dalszych działań zmierzających do równoległej realizacji zagospodarowania 

otoczenia, wskazując, że ma to istotne znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/128/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umów na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Powiatu Parczewskiego została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie zmiany budżetu powiatu 

na rok 2025. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

 

Radny S. Langa zadał pytanie dotyczące przebudowy dachu budynku dawnej stajni koni 

cugowych oraz wozowni, wchodzących w skład zabytkowego Zespołu Dworsko-Ogrodowego 

w Milanowie. Zauważył, że po stronie wydatków ujęta została kwota 700 tys. zł, i zapytał, czy 

środki te zostały wydatkowane oraz czy przedmiotowa przebudowa została zrealizowana. 



Kolejne pytanie dotyczyło kwoty 292 740 tys. zł przeznaczonej na rewitalizację Zespołu 

Dworsko-Ogrodowego w Milanowie. Radny zapytał, czy zostało to zrealizowane i czy 

dokumentacja jest do wglądu. Radny poprosił, aby na którymś z posiedzeń Rady Powiatu 

Starosta przedstawił realizację projektów związanych z tym miejscem na przestrzeni 20 lat. 

Radny zauważył, że znaczna kwota została przeznaczona na projekty, które nie zostały 

zrealizowane i straciły swoją ważność. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że w pierwszej koncepcji Zarząd Powiatu otrzymał dwie 

promesy dotyczące opracowania dokumentacji technicznej na zagospodarowanie budynku oraz 

przyznano środki w wysokości 700 tys. zł na remont dachu. Jednak po przeprowadzeniu 

postępowania przetargowego, dzień przed podpisaniem umowy, Zarząd Powiatu otrzymał 

informację, iż ze względu na wiek i stan techniczny budynku istnieje ryzyko jego zawalenia w 

trakcie wymiany dachu. W związku z powyższym konieczne było zrezygnowanie z tej 

inwestycji, a środki finansowe zostały przesunięte na realizację innego zadania, tj. 

zagospodarowanie przestrzeni parku, obejmujące ogrodzenie całego obiektu oraz 

inwentaryzację drzewostanu wraz z jego pielęgnacją. 

Radny S. Langa zapytał, czy budynek zostanie zabezpieczony przed niszczeniem 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że w związku z przeprowadzoną ekspertyzą wymiana 

dachu, a tym samym zabezpieczenie budynku przed postępującą degradacją nie jest możliwe. 

Starosta podkreślił, że dla zarządu jest bardzo ważne, aby zabezpieczyć te budynki, co przez 

cały czas usiłują zrobić.  

Radny S. Langa dodał, że Zespół Dworsko – Ogrodowy w Milanowie nie jest jedynym 

niszczejącym budynkiem zabytkowym na terenie powiatu. Budynek po dawnym szpitalu 

również ulega naturalnej degradacji, a nie jest wpisany do rejestru zabytków. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że budynek ten nie należy do własności Powiatu 

Parczewskiego. 

Radny S. Langa odpowiedział, że jest tego świadomy, ale należałoby wpisać go do rejestru 

zabytków, ponieważ ginie pamięć o twórcach Milanowa.  

Radny A. Domański poprosił Przewodniczącego Rady, aby powrócić do tematu budżetu, oraz 

żeby rozmowa zeszła z nielogicznych tematów, które mogą być omawiane poza sesją Rady 

Powiatu. 

Radny A. Wróblewski zadał pytanie dotyczące inwestycji na drodze powiatowej 1625L w m. 

Lejno. Radny zapytał, czy zostały poczynione jakieś kroki do wykonania tej inwestycji, czy też 

są to jedynie środki zabezpieczone.  

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że został złożony wniosek do Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, który został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewodę Lubelskiego i 

przekazany do Prezesa Rady Ministrów. Poinformował, że obecnie oczekujemy na akceptację 

listy zadań  i na podpisanie umowy o dofinansowanie tej inwestycji. 

Radny A. Wróblewski zapytał, czy kosztorys i dokumentacja na ten odcinek drogi została 

wykonana. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że tak. 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/129/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta jednogłośnie. 

 



Ad. 7 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Parczewie w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na rok 2025. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Pani Głównej Księgowej. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XXII/130/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na rok 2025 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

8.1. omówienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz  

z objaśnieniami, 

 

Przewodniczący Rady poprosił Inspektor Wydziału Budżetu i Finansów o przedstawienie 

szczegółów uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Pani Głównej Księgowej. 

 

8.2. przedstawienie opinii i wniosków komisji i radnych, 

 

Pani Samanta Lamczyk - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2025 r. Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Pan Adam Wiśniewski Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 

poinformował, że na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2025 r. Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

8.3. przedstawienie opinii RIO, 

 

Inspektor Wydziału Budżetu i Finansów odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 24 listopada 2025 r. w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie pozytywnie zaopiniował 

projekt ww. uchwały. 

 

8.4. przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków komisji i radnych, 

Starosta Janusz Hordejuk poinformował, że do Zarządu Powiatu nie wpłynęły wnioski od 

komisji i radnych, w związku z tym Zarząd nie zajmował stanowiska. 

 



8.5. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

Przewodniczący rady otworzył dyskusję. 

 

Radny A. Wróblewski po przeanalizowaniu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na 2026 rok, zauważył, że realizacja zadania polegającego na remoncie drogi 

powiatowej przy Al. Jana Pawła II została przesunięta na 2027 rok. Wyraził zaniepokojenie tym 

faktem oraz poprosił o wyjaśnienia w tej sprawie. 

Starosta J. Hordejuk wyjaśnił, że przesunięcie planowanej inwestycji na kolejny rok wynika 

z niedotrzymania przez projektanta terminu wykonania dokumentacji projektowej. Podkreślił 

również, że podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej procedowana będzie uchwała dotycząca 

zabezpieczenia w budżecie Gminy Parczew środków na partycypację w kosztach związanych 

z tą inwestycją. Poinformował ponadto, że wykonanie dokumentacji technicznej zakończy się 

najpóźniej w 2027 roku. 

Radny A. Wróblewski zauważył, że to znacznie wydłuży zakończenie inwestycji. 

Wicestarosta A. Jaszczuk dodał, że dodatkowo zostanie opracowana dokumentacja na odcinek 

tzw. „kolejowy”, który łączy się z Al. Jana Pawła II.  

Radny A. Domański przyznał, że priorytetem dla Zarządu Powiatu jest realizacja tej 

inwestycji, o której rozmowy prowadzone są niemal na każdym posiedzeniu Zarządu. 

Radny A. Wróblewski podsumował, że należało bardziej nadzorować pracę projektanta i 

kontrolować etapy wykonania harmonogramu. 

Radny A. Domański podkreślił, że nie jest to pierwsza taka sytuacja, kiedy projektant nie 

dotrzymał terminu oddania dokumentacji projektowej i zdaniem radnego nie jest to wina 

Zarządu, ani Starosty.  

Radny A. Wróblewski poprosił o udzielenie odpowiedzi, uwzględniając udział dochodów z 

tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (CIT), w związku z czym zwrócił uwagę na 

znaczny spadek wpływów z tego podatku. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że wynika to z faktu, że podmioty prowadzące działalność 

na terenie powiatu odprowadziły bardzo niski podatek CIT. 

Radny A. Wróblewski zauważył, że nastąpił wzrost z tytułu podatku PIT. 

Starosta J. Hordejuk odpowiedział, że jest to dowód na to, że społeczeństwo się bogaci i w 

związku z tym powiat ma z tego tytułu większy udział. 

Radny A. Wiśniewski w nawiązaniu do analizy radnego Wróblewskiego zauważył, że spadek 

wpływu z podatku CIT oznacza zubożenie firm. Radny zaproponował, aby nawiązać 

współpracę z Gminą Parczew – jako terenu gdzie znajdują się największe firmy w Powiecie 

Parczewskim - aby zaczęła bardziej wspierać przedsiębiorców, by te mogły się bardziej 

rozwijać. 

Radny A. Wróblewski zauważył spadek zarówno dochodów, jak i wydatków w porównaniu z 

rokiem poprzednim. W 2025 roku dochody wynosiły około 92 mln zł, w tym znaczną część 

stanowiły dochody majątkowe, a wydatki były zbliżone do tej kwoty, w tym niemałą część 

stanowiły wydatki inwestycyjne. Natomiast w 2026 roku dochody spadły do około 63 mln zł, 

co pokazuje zmniejszający się zasób środków finansowych przeznaczonych na inwestycje. 

Radny podkreślił, że jest to tendencja niekorzystna, zwłaszcza w kontekście oczekiwań 

inwestycyjnych. 



Starosta J. Hordejuk zauważył, że pomimo rekordowego budżetu w poprzednim roku część 

radnych głosowała przeciwko udzieleniu absolutorium i oceniała, że sytuacja finansowa jest 

niewłaściwa. Podkreślił, że niezależnie od tego, czy budżet był rekordowy, czy mniejszy, część 

radnych i tak go negatywnie ocenia. W związku z tym trudno jest przewidzieć, jaki poziom 

budżetu zostałby przez opozycję oceniony pozytywnie. 

 

8.6. głosowanie nad uchwałą w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej. 

 

W wyniku głosowania uchwała nr XXII/131/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta większością głosów. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Piotr Denejko, Artur Jaszczuk, Samanta Lamczyk, Rafał Sokołowski, Aneta Szewczyk, 

Adam Domański, Adam Wiśniewski, Janusz Zieliński, Kamil Deryło, Elżbieta Grudzińska-

Konczal, Sławomir Langa, Andrzej Turowski, Artur Makówka. 

PRZECIW (1) Adam Wróblewski 

WSTRZYMUJE SIĘ(1) Bartosz Hawryluk 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godzinie 12:02. 

Przewodniczący Rady ogłosił wznowienie obrad o godzinie 12:09. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026. 

 

9.1 omówienie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026 wraz  

z objaśnieniami, 

 

Przewodniczący Rady poprosił Inspektor Wydziału Budżetu i Finansów o przedstawienie 

szczegółów uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do Pani Głównej Księgowej. 

 

9.2. przedstawienie opinii i wniosków komisji i radnych, 

 

Pani Samanta Lamczyk przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2025 r. Komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2026 r.  



Pan Adam Wiśniewski Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Społecznych poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2025 r. Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2026 r. 

 

9.3. przedstawienie opinii RIO, 

Inspektor Wydziału Budżetu i Finansów odczytała Uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z 24 listopada 2025 r. w sprawie zaopiniowania 

przedłożonego przez Zarząd Powiatu Parczewskiego projektu uchwały budżetowej na 2026 r.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały budżetowej na rok 2026.  

9.4. przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii i wniosków komisji i radnych, 

 

Starosta Janusz Hordejuk poinformował, że do Zarządu Powiatu nie wpłynęły wnioski 

od komisji i radnych, w związku z tym Zarząd nie zajmował stanowiska. 

9.5. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Radny A. Wróblewski zauważył, że w porównaniu z rokiem ubiegłym na wydatki w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Parczewski przeznaczono o 200 tys. zł mniej. Zapytał, z czego 

wynika ta różnica. 

Główna Księgowa odpowiedziała, że różnica wynika z faktu, iż w 2025 roku szkoła przystąpiła 

do projektu dotyczącego umundurowania klasy wojskowej, w związku z czym wydatki w tam-

tym roku były wyższe. 

Radny A. Wróblewski postanowił wyjaśnić powody, dla których nie będzie głosował za  

przyjęciem budżetu powiatu na 2026 rok. Zauważył, że kilka lat temu głosował za przyjęciem 

budżetu w nadziei na realizację inwestycji związanej z Al. Jana Pawła II, jednak oczekiwania 

te nie zostały spełnione. Radny podkreślił, że wydatki inwestycyjne na terenie Gminy Parczew 

nie są ani realizowane, ani planowane. Wyraził opinię, że Gmina Parczew jest notorycznie  

pomijana w kontekście inwestycji drogowych i rozwoju, a jej mieszkańcy – stanowiący  

większość ludności powiatu parczewskiego – są traktowani przez Zarząd Powiatu w sposób 

niekorzystny. 

Przewodniczący Rady J. Zieliński przyznał, że Radny ma prawo głosować przeciwko  

budżetowi, jednak zwrócił uwagę na inwestycje, które zostały zrealizowane na terenie Gminy 

Parczew. Podkreślił, że bardzo ważne jest przeprowadzenie inwestycji na Al. Jana Pawła II, 

ponieważ drogą tą codziennie porusza się duża liczba osób, co jest zauważalne.  

Przewodniczący zaznaczył również, że Powiat Parczewski w realizacji takich inwestycji jest 

uzależniony od współpracy z Gminą Parczew. Gdy gmina nie podejmie stosownej uchwały 

zabezpieczającej środki na partycypację w kosztach inwestycji, powiat nie jest w stanie  

sfinansować całego zadania z własnych środków. 

Radny A. Wiśniewski zadeklarował zagłosowanie za przyjęciem projektu budżetu na 2026 r. 

z uwagi na to, że zawiera planowanie wykonanie dokumentacji na wspomnianą Al. Jana Pawła 



II. Zdaniem radnego należy zrobić wszystko, aby doszło to do celu. Nawiązując do drogi po-

wiatowej w m. Zaniówka, radny zauważył, że mieści się ona na terenie Gminy Parczew, więc 

należy oczekiwać dobrej woli z obu stron w celu wykonania tego przedsięwzięcia. Z wiedzy 

jaką posiada radny negocjacje nad celami inwestycyjnymi odbywają się na konwencie wójtów, 

na którym każdy z Wójtów oraz Starosta wykładają swoje propozycje. Zdaniem radnego dla 

dobra mieszkańców należy wspólnie z Gminą Parczew negocjować wykonanie tej inwestycji. 

Starosta J. Hordejuk zapytał radnego Wróblewskiego, czy wie, czym jest kwota 25 005 577 

zł, wskazując, że była to suma wydatków poniesionych w 2024 roku na terenie Gminy Parczew. 

Podkreślił jednocześnie, że niezależnie od wielkości budżetu i realizowanych inwestycji, radny 

i tak będzie wyrażał niezadowolenie. Starosta podkreślił, że inwestycje są potrzebne nie tylko 

na terenie Gminy Parczew, ale także na terenie innych gmin. Starosta dodał, że inwestycje dro-

gowe są tylko niewielką częścią wydatków ponoszonych przez powiat, a dodatkowo nieko-

rzystnie wpływa z każdym rokiem zmniejszająca się demografia. Starosta powiedział, że rada 

powinna doceniać każdą inwestycję i każdą próbę zwiększenia jakości życia mieszkańców oraz 

próbę zachęcenia ich do osiedlania się na terenie powiatu parczewskiego.  

Radny S. Langa przyznał, że nie może pogodzić się z biernością jaką wykazuje budżet wzglę-

dem dewastacji Zespołu  Dworsko – Ogrodowego w Milanowie. Radny zauważył, że obiecana 

była również budowa chodnika w m. Kopina, a także jego odwonienie. 

Wicestarosta A. Jaszczuk odpowiedział, że po raz kolejny radny Langa mija się z prawdą, 

ponieważ dokumentacja techniczna, pomimo problemów w konsultacjach z konserwatorem za-

bytków, jest opracowywana i ma zostać ukończona do końca roku. Wicestarosta podkreślił, że 

rewitalizacja tego typu budynków kosztuje ponad 20 mln zł, co przekracza możliwości finan-

sowe budżetu powiatu, dlatego też składane są wnioski o dofinansowanie zewnętrzne. Dodał, 

że gdyby radny uważnie czytał protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu, wiedziałby, iż w odpo-

wiedzi na wniosek sołtysa wsi Kopina, zarząd w pierwszej kolejności zlecił uregulowanie stanu 

prawnego pasa drogowego na danym odcinku, a następnie rozpoczęcie realizacji inwestycji. 

Wicestarosta wezwał radnego, aby nie wprowadzał opinii publicznej w błąd. 

Radny P. Denejko zauważył, że zarząd realizuje inwestycje przy dofinansowaniu z różnych 

źródeł, starając się dzielić wkład własny na połowę. Odniósł się również do kwoty, o której 

wspomniał Starosta, wskazując, że została zainwestowana w Miasto Parczew, które jako jedyna 

gmina nie wniosło dodatkowych środków w ramach waloryzacji umowy. W związku z tym i z 

niezachowaniem pewnym norm wynika ostrożność zarządu w planowaniu inwestycji na tym 

terenie.  

Radny A. Domański zadeklarował zagłosowanie za przyjęciem budżetu na 2026 rok. Radny 

nie zgodził się z argumentacją radnego Wróblewskiego, że Gmina Parczew jest traktowana go-

rzej pod względem inwestycyjnym. Podkreślił, że jako radny z tego okręgu oczywiście chciałby 

więcej inwestycji, ale jednocześnie docenia wszystkie przedsięwzięcia, które zostały zrealizo-

wane na terenie tej gminy. Radny podsumował mówiąc, że wszyscy ci radni, którzy będą gło-

sować przeciwko przyjęciu budżetu na 2026 rok nie są tak naprawdę przeciwko budżetowi, a 

przeciwko rozwojowi powiatu.  

Radny B. Hawryluk zaznaczył, że nie odnosi swojej oceny do inwestycji planowanych na 

terenach innych gmin niż Gmina Parczew, natomiast podziela argumentację radnego Wróblew-

skiego i zauważa pewne nieprawidłowości w działaniach Zarządu Powiatu. Podkreślił, że przez 



dwa lata z rzędu wnioskował o realizację inwestycji w miejscowości Zaniówka, co jego zda-

niem powinno stanowić dla zarządu impuls do działania, a nie oczekiwanie na wniosek ze 

strony Gminy Parczew. Radny stwierdził, że czuje się zobligowany wyrazić swoją dezaprobatę 

w tej sprawie. 

Wicestarosta A. Jaszczuk odpowiedział, że zarząd stara się z każdą gminą pracować na bie-

żąco i wychodzić naprzeciw oczekiwaniom. Konwent służy temu, aby te wnioski, czy wska-

zówki z gmin płynęły i tak też było ze strony każdej z gmin, oprócz Gminy Parczew. Wicesta-

rosta ma nadzieję, że większość radnych zwróci uwagę na to, że zarząd stara się przez cały czas 

poprawiać jakość życia mieszkańców w każdym jego aspekcie. 

Radny S. Langa w odniesieniu do wypowiedzi Wicestarosty, nie zgodził się z przedstawioną 

przez niego argumentacją. 

Wicestarosta A. Jaszczuk podsumował, że każdy z radnych powinien zagłosować zgodnie z 

własnym sumieniem, a przede wszystkim w taki sposób, który pozwoli mu zachować poczucie 

odpowiedzialności wobec swoich wyborców. 

Starosta J. Hordejuk wyjaśnił, że budżet stanowi ramowy dokument planistyczny, według 

którego zarząd realizuje swoje zadania. Podkreślił, że radni mają doświadczenie, iż zmiany w 

budżecie mogą być wprowadzane w toku jego realizacji. Zaznaczył również, że radni mają 

realny wpływ na kształt wydatków, a budżet jest tworzony w duchu kompromisu, tak aby 

uwzględniał potrzeby różnych stron i w możliwym zakresie zaspokajał oczekiwania wszystkich 

zainteresowanych. 

 

Pytań co do treści uchwały nie zgłoszono.   

9.6. głosowanie nad uchwałą budżetową. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie poprawki w podstawie prawnej 

procedowanej uchwały. 

W wyniku głosowania poprawki w podstawie prawnej - zmiana zapisu (Dz. U. z 2024r.  poz. 

107) na (Dz. U. z 2025r. poz. 1486) została wprowadzona jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2026. 

W wyniku głosowania uchwała nr XXII/132/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2026 została podjęta większością głosów. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0. 

 

Wyniki imienne: 



ZA (12) Piotr Denejko, Artur Jaszczuk, Samanta Lamczyk, Rafał Sokołowski, Aneta Szewczyk, 

Adam Domański, Adam Wiśniewski, Janusz Zieliński, Kamil Deryło, Elżbieta Grudzińska-

Konczal, Andrzej Turowski, Artur Makówka. 

PRZECIW (2) Adam Wróblewski, Sławomir Langa. 

WSTRZYMUJE SIĘ(1) Bartosz Hawryluk. 

W wyniku głosowania uchwała nr XXII/132/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r.  w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2026 została podjęta większością głosów.  

Starosta serdecznie podziękował wszystkim radnym, którzy głosowali za przyjęciem budżetu. 

Zaznaczył, że każdy budżet wzbudza wiele emocji, a oczekiwania są zazwyczaj większe niż 

możliwości finansowe powiatu. Podkreślił, że każdy chciałby, aby liczba realizowanych 

inwestycji była większa. Starosta przyznał, że zarząd będzie korzystał ze wszystkich okazji do 

pozyskiwania środków zewnętrznych oraz w razie potrzeby modyfikował budżet w ciągu 

przyszłego roku. Na zakończenie ponownie podziękował za wspólne dążenie do rozwoju i 

postępu powiatu. 

 

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny B. Hawryluk wydał oświadczenie dotyczące sytuacji, która wywołała w nim duże 

zaniepokojenie podczas dzisiejszej sesji Rady Powiatu, a mianowicie próbę krytyki pracy 

Zarządu lub Starosty w kontekście wydatków. Radny zaznaczył, że takie wypowiedzi budzą w 

nim niepokój. 

Przytoczył art. 9 Ustawy o samorządzie powiatowym, podkreślając, że jedną z dwóch 

podstawowych ról radnego powiatowego jest funkcja kontrolna. Dodatkowo przywołał art. 16 

tej samej ustawy, który stanowi, że Rada Powiatu kontroluje działania Zarządu Powiatu m.in. 

poprzez Komisję Rewizyjną. 

Radny zwrócił także uwagę na § 39 Statutu Powiatu Parczewskiego, który wprost 

określa kompetencje Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli działań Zarządu Powiatu. 

Radny wyraził zszokowanie faktem, że inny radny stwierdził, iż Rada nie powinna 

zajmować się funkcją kontrolną. 

 

Radny P. Denejko w odpowiedzi na oświadczenie radnego Hawryluka zachęcił do lektury 

ustawy. Radny zgodził się z radnym Hawrylukiem, który odnosi się do Powiatu i Zarządu 

Powiatu – radni jak najbardziej powinni to kontrolować. Zdaniem radnego ocena radnego 

Hawryluka jest oceną medialną, tylko po to, aby zaistnieć w przestrzeni publicznej.  

 

Ad. 11 Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

 

1) Dnia 2 grudnia 2025 r Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej złożyła projekt planu pracy 

Komisji Rewizyjnej. 

 



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła, aby radni zgłaszali swoje wnioski o ewen-

tualną zmianę planu pracy Komisji Rewizyjnej, w celu zatwierdzenia go na styczniowej 

sesji w 2026 r.  

 

Ad. 12. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Janusz Zieliński podziękował 

obecnym i zamknął obrady XXII Sesji VII Kadencji Rady Powiatu w Parczewie. 

Zamknięcie obrad nastąpiło o godz. 1258. 

Protokolant:                                                            

Maja Kaczan 

   

 


